[image: image1.png]

关于建立科技志愿服务队伍
开展科技志愿服务活动的通知
各相关单位：

根据重庆市科协下发的《重庆市科学技术协会关于建立科技志愿服务队伍开展科技志愿服务活动的通知》（渝科协发〔2019〕65号）文件精神，为学习贯彻习近平总书记致中国志愿服务联合会第二届会员代表大会的贺信精神，扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，喜迎新中国成立70周年，组织动员广大科技工作者参与科技志愿服务，并成立重庆市科技志愿服务总队。为响应号召，市工协决定成立重庆市工程师协会科技志愿服务支队，现将有关事项通知如下：
一、活动要求

各区县工程师协会、专委会提供不少于5名优秀的科技服务志愿者。

二、志愿者注册

各单位积极鼓励科技志愿者踊跃参与，组织志愿者在全国志愿者服务信息系统和中国科协科技志愿者信息系统登记注册。

三、填报登记

各单位请于8月16日前填报《重庆市工程师协会科技志愿者信息登记表》，以电子版形式报送。

联系人：马俊杰  电话：19922399535

邮  箱：ceacq@163.com
附件：1.全国志愿者服务信息系统注册方法

　　　2.中国科协科技志愿者信息系统注册方法

      3.重庆市工程师协会志愿者信息统计表

重庆市工程师协会

2019年8月12日
附件1

全国志愿者服务信息系统注册方法
1.进入全国志愿者服务信息系（www.chinavolunteer.cn）。
　　2.点击志愿者注册。
　　3.选择所在省份注册站点。
    4.填写您的用户信息。注意：①用户名必须由字母和数字组成，如果您的用户名已经被占用可尝试在后面加几个数字；②设置邮箱地址时建议使用腾讯、网易、新浪或搜狐的邮箱；③真实姓名不能为空，且姓名必须与身份证上姓名一致；④除了用户名、姓名和身份证不得更改以外，可以注册之后再去修改或完善其他信息。⑤在填写加入志愿团体时选择“重庆市工程师协会科技志愿服务支队”。
5. 显示注册成功后，注意牢记用户名和密码。
附件2

科技志愿者信息系统注册方法
1.在微信中搜索小程序“科技志愿者信息系统”并进入。
2.点击“我的”一栏。
3.点击“注册”一栏，填写个人信息，在【所属总队】中选择“重庆市科协科技志愿者总队”，填写完成后，点击“提交”按钮，等待后台管理员审核。审核结果会以模板消息形式通知。
4.在审核通过以后，在“我的”一栏内点击“激活”按钮，填写验证码进行激活。
5.激活成功后，可以在“活动”一栏中进行活动报名。报名后会生成一张签到二维码，可用于会议签到，请妥善保管。
6.如需查看二维码，可在“我的”一栏中，点击“我的活动”查看。
附件3
重庆市工程师协会科技志愿者信息登记表
填报单位：
	序号
	姓  名
	身份证号
	性别
	国籍
	民族
	政治面貌
	服务地区
	工作单位
	职务
	职称
	手机
	email
	毕业学校
	专业
	最高学位

	1
	张  三
	1201031111111111111
	男
	中国
	汉
	中共党员
	重庆
	xxx公司
	开发工程师
	工程师
	13512345678
	zhang3@email.com
	xx大学
	建筑工程
	硕士

	2

	3

	4

	5

	6

重庆市工程师协会文件

渝工协〔2019〕023号

签发人：陈万志

－ 2－
－ 5 －